
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.310 Quinta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2020

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 422/2020 – GAPE/GP/FSCMP, DE 12 DE AGOSTO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 166/2020-GAPE/GP/FSCMP, 
de 28/02/2020, publicada no DOE 34131 de 02/03/2020, que constituiu 
a Comissão de Análise Curricular e de Entrevista do Processo Seletivo 
Simplifi cado 2020/FSCMP.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplifi cado – PSS 
006/2020/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos profi ssio-
nais aprovados no certame, de acordo com o Edital 006/2020/FSCMP.
Belém
ADMINISTRADOR
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nível: ENSINO FUNDAMENTAL

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2020014268735 ANTONIO CARLOS LOPES BRITO 34.60 1

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200142277728 SILVANO JOSÉ BOTELHO CERDEIRA 40.00 1
20200142277472 LENNON BRUNO COSTA LUZ FEIO 38.70 2
20200142126936 PRISCILLA MOURA NOGUEIRA 38.50 3
20200142186796 KELLI ANE SANTOS TAVEIRA 38.50 4
20200142277482 MARIA VANUZA LOPES VALENTE 38.40 5
2020014201889 RAZENE VALERIA AZEVEDO FARAH PIMENTEL 38.20 6
20200142277853 KATIELI DO SOCORRO MARTINS DA SILVA OLIVEIRA 38.00 7
20200142277905 ROSIANE LOURDES MIRANDA BRITO 37.80 8
20200142204903 MONICA JANETE SANTOS DE MACEDO 37.80 9
20200142276646 ADRYL IAGO SOUSA REGO 37.80 10

Belém
ASSISTENTE SOCIAL
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20200142264538 ANA LUCIA DA SILVA BRITO 25.00 1

Belém
ENFERMEIRO (UTI ADULTO)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2020014260526 ANDRE LUIZ PORTELA SILVA 29.00 1
20200142270751 GIZELLE DA SILVA AZEVEDO DE ANDRADE 29.00 2

Belém
ENGENHEIRO DA COMPUTAÇÃO
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
ENGENHEIRO DE PROCESSO
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
ENGENHEIRO DO TRABALHO
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200142100676 CARLOS JOSE QUEIROZ JUNIOR 25.20 1

Belém
FISIOTERAPEUTA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200142239548 WILLE FAUSTINO TEIXEIRA 30.90 1
20200142186908 EMILLY LUZIA DOS SANTOS SOUSA 27.50 2
20200142128560 ALEXANDRA MENDES FEREIRA RODRIGUES 27.00 3

Belém
MÉDICO (ECOCARDIOGRAFISTA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
MÉDICO (MÉDICO DO TRABALHO)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200142178311 MARIA DA GRAÇA SERRA MENDES 27.50 1

Belém
MÉDICO (PEDIATRA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2020014262615 SHANCHA VIRGINNIA AQUINO CAPELLOZA 17.30 1

Belém
MÉDICO (REUMATOLOGISTA ADULTO)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200142271009 GLAUCE LEAO LIMA 23.50 1

Belém
MÉDICO (TERAPIA INTENSIVA PEDIÁTRICA)
Nível: ESPECIALIZAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (COM EXPERIÊNCIA EM CENTRAL DE 
MATERIAL DE ESTERILIZAÇÃO)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2020014265669 CARMEN LUCIA PENICHE ROSARIO 34.00 1

Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (COM EXPERIÊNCIA EM NEONATOLO-
GIA)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2020014266409 JANYFER PERPÉTUO FRANCO DA SILVA 40.00 1

Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (COM EXPERIÊNCIA EM PEDIATRIA)
Nível: ENSINO TÉCNICO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20200142182811 ROSA HELENA LOBATO DE FIGUEIREDO 40.00 1
2020014265928 CARMEM LUCIA MIRANDA GONÇALVES BARROS 39.50 2

Belém
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Nível: ENSINO TÉCNICO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Agosto de 2020.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 569761

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a nº. 445/2020 - GEAPE/HEMOPA de 11 de agosto de 2020
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o teor do Processo nº 2020/579501, referente a solicitação 
de Licença para tratar de assuntos particulares da servidora Cristiane Col-
debella Gouveia;
RESOLVE,
 I - Conceder Licença para tratar de interesse particular, ao (a) servidor 
(a) Cristiane Coldebella Gouveia, Cargo: Técnica de Patologia Clínica, ma-
trícula: 57208158/1, lotada no Hemonucleo de Altamira, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 
de agosto de 2020 a 31 de janeiro de 2021.
II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 11 de agosto de 2020.
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 569679
PORTARIA Nº 447/2020 – AJUR/GABINETE/HEMOPA, 

de 12 de agosto de 2020
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o que dispõe o art. 7º, XXIII da Constituição Federal Brasilei-
ra, assim como o art. 1º da Lei Estadual nº 5.539/89, que disciplina a ins-
tituição da gratifi cação do risco de vida a servidores do Estado do Pará, c/c 
o art. 1º da Lei Estadual nº 5.773/93 e os termos da Portaria 599/2011;
Considerando que as atividades perigosas específi cas, de natureza espe-
cial, estabelecidas pelas legislações acima mencionadas, que tragam pos-
síveis prejuízos á saúde e/ou vida dos servidores diretamente envolvidos 
devem ser gratifi cadas;
Considerando, ainda, que alguns servidores da Fundação HEMOPA, dire-
tamente envolvidos, em razão das atribuições desenvolvidas, no desem-
penho de suas funções consideradas como perigosas pela Administração 
Pública se enquadram na situação legal disposta pela legislação;
RESOLVE,
I – CONCEDER a gratifi cação por risco de vida, no percentual de 50% 
(cinqüenta por cento) do vencimento base ao servidor abaixo relacionado, 
em razão de desenvolver atividades consideradas de risco pela legislação 
vigente sobre a matéria na Fundação HEMOPA.

NOME MATRÍCULA CARGO LOTAÇÃO A CONTAR

Sandoval Raimundo da Silva Junior 5851122/6 Técnico de Patologia 
Clínica GEPRO 04/05/2020


